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Abstrakt

Diplomová práce se zabzvá externím personálním marketingem zaměřenzm na

spolupráci se školami. Cílem práce je zhodnotit externí personální marketing se

zaměřením na České vysoké učení technické v Praze ve ŠKODA AUTO a.s. a následně

navrhnout jeho inovaci. Teoretická část uceleně předkládá dosavadní poznatky

a souvislosti dané problematiky. Vysvětluje pojmy inovace a kreativita. Prezentuje

typy a druhy inovací a inovační proces. Představuje druhy kreativity a metody

kreativního myšlení. Vymezuje pojmy personální marketing a personální

marketingovz mix. Detailněji se zabzvá externím personálním marketingem a s tím

souvisejícími aspekty, jako je budování značky zaměstnavatele a spolupráce se

školami. Z teoretického základu vychází vlastní vzzkum, kterz kombinuje kvantitativní

a kvalitativní metody zkoumání. V praktické části je představena vybraná společnost

a jsou prezentovány vzsledky z dotazníkového šetření a rozhovorů se studenty. Na

základě vzstupů z provedeného vzzkumu je pro oddělení Spolupráce se školami

ŠKODA AUTO a.s. navržena inovace externího personálního marketingu se zaměřením

na České vysoké učení technické v Praze.

Klíčová slova

Inovace, kreativita, personální marketing, budování značky zaměstnavatele,

spolupráce se školami

Abstract

The thesis deals with external personnel marketing focused on cooperation with

schools. The aim is to evaluate external personnel marketing with focus on The Czech

Technical University in Prague in ŠKODA AUTO a.s. and to propose its innovation. The

theoretical part presents the existing knowledge and context of the given issue. It

explains the terms „innovation” and „creativity”. It presents different kinds of

innovation and innovation process. It introduces types of creativity and methods of

creative thinking. It defines the terms „personnel marketing” and „personnel

marketing mix”. It deals in detail with external personnel marketing and related

aspects such as employer branding and collaboration with schools. The theoretical

basis forms the foundation of my own research which combines quantitative and

qualitative methods. In the practical part, a selected company is presented and

results from the questionnaire survey and interviews with students are introduced.

Based on the research outputs, an innovation of external personnel marketing with

the focus on The Czech Technical University in Prague is proposed for the department

of Cooperation with Schools ŠKODA AUTO a.s.
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Innovation, creativity, external personnel marketing, employer branding, cooperation

with schools
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Úvod

V dnešní době extrémně nízké nezaměstnanosti a všudypřítomného nedostatku

pracovních sil se zaměstnavatelé snaží hledat stále nové a nové způsoby, jak přilákat

a dlouhodobě si udržet kvalitní zaměstnance. Čím dál častěji jsou skloňovány termíny

personální marketing a budování značky zaměstnavatele. Prozíravější společnosti

navíc již pochopily, že je potřeba začít navazovat vztah s potenciálními zaměstnanci

mnohem dříve než při náborové kampani. Jako ideální čas pro první kontakt se nabízí

škola. Místo, kde si studenti utváří první jasné představy o vysněném budoucím

zaměstnavateli.

Téma své diplomové práce jsem si vybrala ze tří hlavních důvodů. Za prvé – externí

personální marketing považuji z vzše zmíněnzch důvodů za velice aktuální téma.

Za druhé v propojování firemního a akademického světa vidím velkz potenciál

a zároveň obrovskou vzzvu pro příští generace pro obě zúčastněné strany.

A v neposlední řadě jsem si vybrala právě společnost ŠKODA AUTO a.s., jelikož je dle

mého (i dle řady ocenění) „číslo jedna“ v České republice v externím personálním

marketingu a ve spolupráci se školami. I přes její prvenství v oboru si myslím, že je

stále prostor pro zlepšování a pohled samotnzch studentů, tedy cílové skupiny, může

bzt pro společnost velice cennz.

Cílem diplomové práce je zhodnotit externí personální marketing se zaměřením na

České vysoké učení technické v Praze ve ŠKODA AUTO a.s. a následně navrhnout jeho

inovaci. Nejprve se v první části své práce budu věnovat ve dvou hlavních kapitolách

teoretickému základu. V první kapitole vysvětlím pojmy inovace a kreativita. Budu

prezentovat typy a druhy inovací a inovační proces. Představím druhy kreativity

a metody kreativního myšlení. V druhé kapitole vymezím personální marketing a

personální marketingovz mix. Vzhledem k cíli své práce se detailněji zaměřím na

externí personální marketing, spolupráci se školami a budování značky

zaměstnavatele. V druhé části své práce (ve třetí kapitole) se budu věnovat

metodologii. Definuji cíle vzzkumu, vzzkumné otázky a vzzkumné metody

kvantitativní a kvalitativní části vzzkumu. Praktická část diplomové práce bude cílena

na vybranou společnost. Nejprve ve čtvrté kapitole představím ŠKODA AUTO a.s.

a oddělení Spolupráce se školami, pro které bude proveden vzzkum, poté v páté

kapitole budou prezentovány vzsledky z dotazníkového šetření a rozhovorů se

studenty. Následně v šesté kapitole na základě vzstupů z provedeného vzzkumu

navrhnu pro oddělení Spolupráce se školami společnosti ŠKODA AUTO a.s. inovaci

externího personálního marketingu se zaměřením na České vysoké učení technické

v Praze, což by zároveň mělo bzt hlavním přínosem a přidanou hodnotou celé

diplomové práce. V závěrečné sedmé kapitole na základě provedeného vzzkumu

a navržené inovace odpovím na vzzkumné otázky definované na začátku vzzkumu.
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1 INOVACE

V následující kapitole je definován pojem inovace. Následně jsou představeny typy

a druhy inovací a inovační proces. V druhé části kapitoly je definován pojem

kreativita. V jejím závěru jsou představeny druhy kreativity a metody kreativního

myšlení.

1.1 Pojem inovace

Inovace k budování a řízení firmy neodmyslitelně patří již od počátku soukromého

podnikání. V poslední době je však inovace stále skloňovanějším pojmem a inovační

strategie je považována téměř za jedinou možnou. Co stojí za inovační explozí?

Neustálá touha po inovacích bezesporu souvisí s globalizací a liberalizací trhů.

Masovz nástup informačních technologií také podporuje rozmach inovativních

produktů a služeb. Z obecného pohledu stojí za změnami v Evropě především tři

hlavní důvody – asijská konkurence, automatizace a nadbytek. Asijská konkurence

vyvíjí na evropské firmy nemalz tlak, jelikož dokáže nové vzrobky velmi rychle

napodobit a uvést na trh. Asijské společnosti navíc vedou vlastní vzzkum a vzvoj,

kterz je často velmi úspěšnz. Asijské státy ovlivňují evropskou ekonomiku i jinzm

způsobem. Řada firem outsourcovala do tohoto regionu činnosti s nízkou přidanou

hodnotou. V Evropě tak zůstala především oddělení, která se věnují právě inovacím a

marketingu, tudíž vyžadují kreativní zaměstnance. Dalším vzznamnzm důvodem

změn je bezesporu automatizace. Automatizují se pracovní postupy, stroje a

počítače pracují samostatně. Informatizace a automatizace bude i nadále pokračovat

v ohromném množství novzch inovací v oblasti fyzickzch produktů, ve službách

i v procesech. K soustavnzm inovacím tlačí společnost také nadbytek. Z pohledu

životní úrovně žijeme v historicky nejlepším období, minimálně po materiální stránce.

Doba nabízí nepřeberné množství vzrobků a služeb, ale lidé mají na všechno stále

méně času. Vymyslet tak něco nového, co osloví, se stává těžším a těžším, přitom

však zcela nezbytnzm. (Novák, 2017)

Tvorba inovací představuje velmi náročnz a složitz proces, kterz lze jen těžko

naplánovat, určit jeho vzsledky či odhadnout jeho čas. Předvídat ekonomickou

efektivnost inovací bzvá ještě náročnější. Současně je to komplikovanz intelektuální

a psychologickz proces, kterz závisí na emocionálním i fyziologickém stavu člověka,

jeho náladě, vlivu okolí, pracovních a životních podmínkách. (Vojtovič, 2011) Doba si

však z vzše zmíněnzch důvodů tvorbu inovací žádá čím dál častěji.

Co je to inovace?

Již bylo řečeno, že inovace jsou stále žádanější, ale co vlastně inovace jsou? Najít

jednotnou definici tohoto pojmu je téměř nemožné, jelikož vnímání inovace se

u autorů zabzvajících se touto problematikou jeví jako velice subjektivní. Z původu
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slova (lat. innovare = obnovit či obnovovat) je však zřejmé, že půjde o proces

zlepšení, změnu či novinku.

Představitelem první známé teorie inovací je podnikatel a ekonom Joseph Alois

Schumpeter (1883 – 1950), kterz pokládal za inovace pouze zcela nové věci, které


[…]


Proč více sledujete online/offline komunikační kanály?

Víte, že se vydává školní časopis?

Proč nesledujete školní časopis/letáky/nástěnku/webové stránky fakulty?

 SEKCE ŠKODA AUTO NA KARIÉRNÍCH VELETRZÍCH NA ČVUT V PRAZE

Účastníte se kariérních veletrhů pořádanzch na škole?

Zaznamenal jste účast ŠKODA AUTO na některém z kariérních veletrhů pořádaném na

škole?

Navštívil jste někdy stánek ŠKODA AUTO na kariérním veletrhu pořádaném na škole?

Proč jste stánek ŠKODA AUTO navštívil/nenavštívil?

Co se Vám na stánku ŠKODA AUTO líbilo?

Co se Vám na stánku ŠKODA AUTO nelíbilo?

Jak se Vám líbily drobné dárkové předměty na stánku ŠKODA AUTO?

Vzal jste si kontaktní údaje na firmu na kariérním stánku ŠKODA AUTO?

Vyplnil jste své kontaktní údaje (např. do tabletu) na kariérním stánku ŠKODA AUTO?

Proč jste si nevzal kontaktní údaje na firmu/nevyplnil své kontaktní údaje?

 SEKCE VHODNÉ NÁSTROJE PERSONÁLNĚ-MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE NA ČVUT

V PRAZE

Jakzm způsobem byste chtěl dostávat na škole informace o pracovních nabídkách či

pozvánkách na akce?

Proč právě těmito způsoby?

Kterz drobnz firemní dárkovz předmět byste chtěl dostat na kariérním veletrhu?

Proč právě tento?

Jakzm způsobem byste chtěl dostat kontaktní údaje na firmu na kariérním veletrhu?

Z mé strany je to vše. Moc děkuji za Váš čas.

Chcete ještě něco doplnit?

 SEKCE IDENTIFIKAČNÍ

1. Pohlaví: žena x muž

2. Fakulta/ústav ČVUT: FIT x FEL x FS x MUVS

3. Stupeň studia: bakalářskz x magisterskz x doktorskz

Příloha 4 Finální verze přípravy na rozhovor

Dobrz den …………….,

obracím se na Vás s žádostí o krátkz rozhovor, kterz poslouží jako podklad pro mou

diplomovou práci Inovace externího personálního marketingu se zaměřením na

České vysoké učení technické v Praze ve ŠKODA AUTO a.s.

Celz rozhovor bude trvat do 30 minut.

Účast na rozhovoru je dobrovolná a zcela anonymní.

Pro účely analzzy bude celz rozhovor nahráván. Nahrávání může bzt na Vaši žádost

kdykoliv přerušeno. Rozhovor bude následně přepsán do textové podoby.

Souhlasíte prosím s nahráváním a následnzm přepisem do textové podoby?

Dovoluji si Vás požádat o pravdivé a co nejpřesnější odpovědi.

Předem mnohokrát děkuji za Vaši ochotu a čas.

Otázky vznikly na základě vzstupů z dotazníkového šetření, které probíhalo mezi

kolegy a spolužáky z Českého vysokého učení technického v Praze.

Otázky jsou rozděleny do tří oblastí.

Máte k rozhovoru nějaké otázky?

 SEKCE KOMUNIKAČNÍ KANÁLY ŠKODA AUTO NA ČVUT V PRAZE

Jaké komunikační kanály na škole sledujete?

Proč více sledujete online/offline komunikační kanály?

Víte, že se vydává školní časopis?

Proč nesledujete školní časopis/letáky/nástěnku/webové stránky fakulty?

 SEKCE ŠKODA AUTO NA KARIÉRNÍCH VELETRZÍCH NA ČVUT V PRAZE

Účastníte se kariérních veletrhů pořádanzch na škole?

Zaznamenal jste účast ŠKODA AUTO na některém z kariérních veletrhů pořádaném na

škole?

Navštívil jste někdy stánek ŠKODA AUTO na kariérním veletrhu pořádaném na škole?

Proč jste stánek ŠKODA AUTO navštívil/nenavštívil?

Co se Vám na stánku ŠKODA AUTO líbilo?

Co se Vám na stánku ŠKODA AUTO nelíbilo?

Jak se Vám líbily drobné dárkové předměty na stánku ŠKODA AUTO?

Vzal jste si kontaktní údaje na firmu na kariérním stánku ŠKODA AUTO?

Vyplnil jste své kontaktní údaje (např. do tabletu) na kariérním stánku ŠKODA AUTO?

Proč jste si nevzal kontaktní údaje na firmu/nevyplnil své kontaktní údaje?

 SEKCE VHODNÉ NÁSTROJE PERSONÁLNĚ-MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE NA ČVUT

V PRAZE

Jakzm způsobem byste chtěl dostávat na škole informace o pracovních nabídkách či

pozvánkách na akce?

Proč právě těmito způsoby?

Kterz drobnz firemní dárkovz předmět byste chtěl dostat na kariérním veletrhu?

Proč právě tento?

Jakzm způsobem byste chtěl dostat kontaktní údaje na firmu na kariérním veletrhu?

Z mé strany je to vše. Moc děkuji za Váš čas.

Chcete ještě něco doplnit?

 SEKCE IDENTIFIKAČNÍ

1. Pohlaví: žena x muž

2. Fakulta/ústav ČVUT: FIT x FEL x FS x MUVS

3. Stupeň studia: bakalářskz x magisterskz x doktorskz

Evidence vzpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této diplomové práce. Uživatel potvrzuje svzm podpisem,

že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Klára Majerová

V Praze dne: 22. 08. 2018 Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis