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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Inovace externího personálního marketingu se zaměřením na České
vysoké učení technické v Praze ve ŠKODA AUTO a.s.

Jméno autora: Bc. Klára Majerová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: Prof. Ing. Zuzana Dvořáková, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Oddělení celoživotního vzdělávání

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Problematika HR marketingu je okrajově zpracována v učebnicích a současný stav poznání je možné získat z primárních
zdrojů, příp. z omezeného úhlu pohledu v článcích.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce je zpracována na základě spolupráce MÚVS se ŠKODA AUTO, a.s. s MÚVS ČVUT v Praze a v kontextu
současné reality na trhu práce s absolventy technických oborů, jaké poptává automobilový průmysl.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a

zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomantka začala v souvislosti s řešením tématu diplomové práce pracovat ve ŠKODA AUTO, a.s., oddělení spolupráce
s vysokými školami. Tento pracovní vztah se stává přínosem pro obě strany – diplomantka porozuměla do hloubky
potřebám zaměstnavatele ze segmentu automotive při nastavení jeho strategie a politik v oblasti získávání VŠ studentů
technických oborů, pro zadavatele tématu diplomové práce je tato forma spolupráce efektivní, protože propojuje studium
s praxí. Diplomantka prokázala samostatnost a iniciativu při hledání způsobů řešení v otázce použití účinnějších nástrojů
získávání vysokoškolských absolventů ČVUT v Praze.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Diplomová práce je zpracována na vysoké odborné úrovni. Autorka vychází ze současných poznatků a aplikuje je na realitu
v HR marketingu konkrétní společnosti. Přínosem práce je, že dosud nebyla k dispozici analýza postojů a názorů studentů
vybraných fakult ČVUT na zaměstnání ve ŠKODA AUTO, a.s.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Diplomová práce je zpracována z formálního hlediska plně v souladu s požadavky, jaké jsou kladeny na závěrečné
kvalifikační práce, a to jak po jazykové, tak redakční stránce.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
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odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
Teoretická část diplomové práce je zpracována na základě kritického rozboru současného stavu poznání, jaké máme
k dispozici v českých pramenech, příp. i v zahraničních zdrojích. Citace pramenů je podle stanovených pravidel a v textu je
jasné, kde jsou převzaté myšlenky/poznání a v jakým částech se jedná o autorčinu invenci.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Sběr a analýza údajů o názorech studentů vybraných fakult ČVUT je originální. Hodnocení účinnosti nástrojů externího HR
marketingu ŠKODA AUTO, a.s. může být užitečná pro daného zaměstnavatele při nastavení své budoucí politiky získávání
VŠ studentů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Diplomová práce je komplexním zpracováním problematiky externího HR marketingu cíleného na VŠ studenty
technických oborů.

Doporučuji, aby diplomantka v průběhu obhajoby posoudila, jak mentalita/postoje k zaměstnání českých
studentů technických oborů ovlivňuje strategie a nástroje získávaní VŠ vzdělaných pracovníků pro pozice
ve ŠKODA AUTO, a.s.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 3.9.2018 Podpis: prof. Ing. Zuzana Dvořáková, CSc.